DIÁRIO OFICIAL Nº 33342  51Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2017

ANA CELIA MODESTO LOPES Aux. de Administração C Nível Médio TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA

VERA LUCIA MAGALHÃES DE FREITAS Ag. Administrativo Nível Médio TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA

MARIA JOSÉ BATISTA PIMENTEL Ag. Administrativo Nível Médio TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA

EDSON MIRANDA RODRIGUES Ag. de Portaria Nível Fundamental AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA

AIRTON DA SILVA OLIVEIRA Auxiliar de Administração Nível Médio TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS Auxiliar Técnico Nível Médio TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA

FRANCISCO SERVIO BARROS Ofi cial de Administração Nível Fundamental AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA

JOSE LUIZ RIBEIRO DE ASSUNCAO Vigilante Nível Fundamental AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA

MAURO BARBOSA DE LIMA Auxiliar Administrativo Nível Fundamental AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA

NORMA DA GLORIA MOREIRA Auxiliar Serviços Gerais A Nível Fundamental AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 160454

10.587.618/0001-53// Resolve rescindir o presente contrato
com fundamento art. 79, inciso II da lei 8.666/93 a contar de
01/04/2017// Data da assinatura: 21/03/2017// Foro: Belém//
Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho
– Secretário de Administração.

Protocolo: 158169

Extrato de Distrato ao Contrato nº. 099/2011 - TJPA//
Partes: TJ/PA e Empresa CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO
DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
07.783.832/0001-70// Resolve rescindir o presente contrato
com fundamento art. 79, inciso II da lei 8.666/93 a contar de
01/04/2017// Data da assinatura: 21/03/2017// Foro: Belém//
Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho
– Secretário de Administração.

Protocolo: 158159

Extrato de Distrato ao Contrato nº. 003/2013-TJPA//
Partes: TJ/PA e Empresa CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO
DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
07.783.832/0001-70// Resolve rescindir o presente contrato
com fundamento art. 79, inciso II da lei 8.666/93 a contar de
01/04/2017// Data da assinatura: 21/03/2017// Foro: Belém//
Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho
– Secretário de Administração.

Protocolo: 157987

Extrato de Distrato ao Contrato nº. 002/2013-TJPA//
Partes: TJ/PA e Empresa T. B. FIGUEIREDO NUNES – SERVIÇOS
GERAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº10.450.194/0001-80//
Resolve rescindir o presente contrato com fundamento art.
79, inciso II da lei 8.666/93 a contar de 01/04/2017// Data
da assinatura: 21/03/2017// Foro: Belém// Responsável pela
assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de
Administração.

Protocolo: 158180

.

.

CONVÊNIO
.

Extrato de Convênio nº. 008/2017-TJPA// Partes: Tribunal
de Justiça do Estado do Pará e a Prefeitura de Acará – CNPJ/
MF nº. 05.196.548.0001-72// Objeto: Cooperação Técnica entre
os partícipes, visando a cessão de servidores para a realização
de ações conjuntas voltadas para o desenvolvimento das
atividades necessárias a modernização da Justiça no Estado do

PORTARIA Nº. 103/2017-GAB/DPG,
DE 24 DE MARÇO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, inciso I; Art. 33, inciso III c/c Art. 48, todos
da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Autorizar a Defensora Pública VANESSA SANTOS
AZEVEDO ARAUJO, matrícula nº 57191049/ 1, a se afastar de
suas funções, sem prejuízo de seus vencimentos, no período de
29/03/2017 a 01/04/2017, para participar do Seminário Nacional
“Litigância estratégica em Direitos Humanos: usos, sentidos e
práticas na Defensoria Pública”, na cidade do Rio de Janeiro – RJ,
sem ônus para a Defensoria Pública do Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 160396
PORTARIA Nº. 027/2017-GAB/DPG,

DE 27 DE MARÇO DE 2017.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054,
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Nomear o Servidor Público WANGLAY WALLAX LIMA
DE QUEIROZ, matrícula nº 57234562, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, Código
GEP-DAS-011.3, a contar de 3 de abril de 2017.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 160391

ERRATA
.

PORTARIA Nº 349/17 DP- G EM 14/03/17
-Onde se lê: Matrícula nº 5839815
-Leia-se: Matrícula nº 3342050
OBS: Publicada no D.O.E  nº 33.338 de 22/03/2017.

Protocolo: 160388

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Extrato de Distrato ao Contrato nº. 098/2011-TJPA//
Partes: TJ/PA e Empresa AMAZÔNIA CLEAN LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

Pará// Vigência: 3 anos, início em 20/03/2017 e término em
20/03/2020// Data da assinatura: 20/03/2017// Responsável
pela assinatura: Ricardo Ferreira Nunes – Desembargador
Presidente do TJ/PA

Protocolo: 160365

Extrato de Convênio nº. 009/2017-TJPA// Partes: Tribunal
de Justiça do Estado do Pará e a Prefeitura de Acará – CNPJ/MF
nº. 05.196.548.0001-72// Objeto: Cooperação Técnica entre os
partícipes, para a cessão de servidor público municipal ocupante
da função de “Assistente Social” pelo CONVENIADO para o
CONVENENTE, com vistas ao cumprimento da determinação
proferida no Procedimento de Controle Administrativo nº. 000168-
29.2011.2.00.0000 do Conselho Nacional de Justiça// Vigência:
3 anos, início em 20/03/2017 e término em 20/03/2020// Data
da assinatura: 20/03/2017// Responsável pela assinatura:
Ricardo Ferreira Nunes – Desembargador Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 160366

OUTRAS MATÉRIAS
.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão do Poder
Judiciário, com sede na Av Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do
Souza, na Cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710,
com inscrição no CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90, torna público
que recebeu da Secretaria Municipaç de Meio Ambiente de Belém
– SEMMA, Autorização de Supressão Vegetal – ASV nº 07/2015,
válida até 17/03/2018, com a fi nalidade de construir o prédito de
Tecnologia da Informação, denominado Data Center, localizado
na Rodovia Auguto Montenegro, S/N. Km 04, Parque Verde, no
municipio de Belém-Pará.

Protocolo: 160217
Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 007/2017/TJPA
– Pregão 011/2017/TJPA// Objeto: aquisição e cópias de
chaves, aberturas de fechaduras, cadeados, cofres, gavetas e
serviços afi ns // Empresa: RNC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.055.122/0001-00,
com sede na cidade de Belém, Estado Pará, na Travessa 1º de
Março, nº 239// Vigência: início em 27/03/2017 e término em
27/03/2018// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
02.122.1421.8193/8194/8195; Natureza da Despesa: 339030;
Fonte de Recursos: 0118// Data da assinatura: 27/03/2017//
Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho
– Secretário de Administração //Ordenador Responsável: Sueli
Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 159257